**De imaginib<sup>9</sup> quas cogitatio  
nis acies intuet̄ in phantasia quā  
memoria cōcipit.** **Ca. v**

**V**oluntas vero illa que hac atq; il  
lacfert z refert aciez formandā cō  
iungitq; formatā: si ad interiorem  
phantasiā tota cōfluxerit: atq; a presentia  
corp̄is q̄ circūiacet sensibus atq; ab ipsis  
sensib<sup>9</sup> corp̄is: animi aciem oīnino auerte  
rit: atq; ad eā que intus cernit̄ imaginē pe  
nitus cōuertet̄: tanta offendit̄ similitudo  
speciei corporalis expressa ex memoria: vt  
nec ipsa ratio discernere sinat̄: vtrum foris  
corpus ip̄m videat̄: an intus tale aliqd̄ co  
gitet̄. **N**am interdū hōies nimia cogitātōe  
rerū visibiliū vel illecti vel territ̄: etiā eius  
modi repēte voces ediderūt: quasi reuera  
in med̄is talibus actionib<sup>9</sup> siue passiōib<sup>9</sup>  
versarent̄. **E**t memini me a quodā audisse  
q; tam expressam z quasi solidā speciem senti  
nei corp̄is in cogitando cernē soleret: vt ei  
se q̄si miseri senties: etiā genitalib<sup>9</sup> flueret.

Tantū habet viriū anima in corpus suū: et tantū valet ad indumētū qualitātē vtendā atq; mutādā: quō hō afficiat indutus qui coheret indumēto suo. Ex eodē genere affectionis etiā illud est qđ in somnis p̄ imagines illudimur. Sed plurimū differt: vtz sopit̄ sensib<sup>9</sup> corpis: sicuti sunt dormiētū aut ab interiore cōpage turbat̄: sicuti sunt furentiū: aut alio quodā mō alienatis: sicuti diuinātū vel pphetantiū: animi intentio quadā necessitate incurrat in eas que occurrūt imagines: siue ex memoria: siue alia aliqua occulta vi: p̄ quasdā spirituales mixturas similiter spiritualis substātie: an sicut sanis ac vigilātib<sup>9</sup> interdum p̄tingit: vt cogitatōe occupata volūtas se auertat a sensibus: atq; ita formet animi actiē varijs imaginib<sup>9</sup> sensibiliū reruz: tanq̄ ip̄a sensibilia sentiant. Non tm̄ aut̄ cum appetēdo in talia volūtas intendit̄: sunt iste impressiōes imaginū: s̄ etiā cū deuitādī et cauendi causa rapitur anim<sup>9</sup> in ea cōtūēda que fugiat. Vñ nō solū cupiēdo: s̄ metuēdo inferit̄ vel sensus ip̄is sensibilib<sup>9</sup> v̄l acies animi formā da imaginib<sup>9</sup> sensibiliū. Itaq; aut metus aut cupiditas: quanto vehemētior fuerit: tāto expressius formā acies: siue sentiētis ex corpe qđ in loco adiacet: siue cogitātis ex imagine corporis: que memoria cōtinetur. Qđ ergo est ad corpis sensuz aliquod corpus in loco: hoc est ad animi aciem similitudo corpis in memoria. Et qđ ē aspiciētis visio: ad eā speciē corpis ex qua sensus formā: hoc est visio cogitātis ad imaginē corpis in memoria constitutā: ex qua formā acies animi. Et qđ est intentio voluntatis ad corpus visum: visionēq; copulandā: vt fiat ibi quedā vnitas triū: q̄uis eoz sit diuersa natura: hoc est eadē voluntatis intētio ad copulādā imaginē corpis que est in memoria: et visionē cogitātis: id est formā quā cepit acies animi rediēs ad memoriā vt fiat: et hic quedā vnitas ex tribus nō iam nature diuersitate discretis: s̄ vnus eiusdēq; substātie: qz hoc totū intus est: et totū vnus anim<sup>9</sup>. Sicut aut̄ cū forma et species corpis interierit: nō pōt ad eam volūtas sensum reuocare cernētis. Ita cū imago quā memoria gerit obliuione deleta est: nō erit quo animi aciem formādā volūtas recordādo retorqueat.